# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22**

**[Reichenau ?], [15. Jh.]**

Capitulum LV

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

propheta alios qui eos caritate recipiet et ipse de  
 mos suas aperit ac nra mstrabit vice pte spz  
 retribuat omne dicit. Et recipit vos corporaliter me  
 recipit spiritualiter et qui me recipit recipit eu qui me  
 recipit. Quid alibi hnt ubi dicit Qui accipit si que  
 misit me accipit qui autem me accipit accipit eu qui  
 me misit. Ea magis vos nra mea estis et ego i  
 uobis sum qui recipit vos me recipit. Quid autem quod ego  
 et pater unum sumus et ego sum in patre et pater in me est qui me  
 recipit in mebris meis recipit eu qui me misit si pater  
 Et persequens dicit recipit spiritum sanctum qui cum patre et filio  
 personam habet recipietis mecum. Vnde manifestum  
 quia et patrem et filium totamque trinitatem recipit qui dei  
 misericordiam veniat et recipit qui vero dei misericordiam  
 facit deo opposita et trinitati inseparabili iuriam facit.  
 Et de hoc nra est prima quod tu recipiendo hominem effici  
 aaris tuus trinitatis habitaculum. Et per hoc horat eos  
 qui discipulos vel muros recipiunt omnes magnitudines  
 primas quas habent. Vnde dicitur. Secipimus posuit in eis  
 ut ad susceptores eorum omnem xamum primum prout carum  
 sibi imputatis acceptum quod eis foret datum. h. dicitur.  
 Quod studeat predicatores et discipuli dei ut se tales ex  
 hibeat quod cum bonorum operum eorum omnium prout carum  
 in caritatis libertate eis impendat. Vnde dicitur quod in predi  
 cando exclamationem non modicum facit de his qui caritas  
 et affectus hominum multorum ad deum et ad sanctos eius desinisset  
 et quod opus sua martha in mundo iam non inuenit que  
 tot ut olim est obsequia facit. per simonem quod mar  
 tha deuota ipse adit et quod sub stochado dicitur. Quod  
 fuit si martha nunc sic olim inuenit suum christum utique  
 ipse nunc quod sic olim inuenit sua martha. uedens  
 quod si quidam dicitur predicatores prout carum sunt deberet ad  
 huc eum qui eis cum omni deuotione seruiet. Et  
 ut in suscipiendis discipulis unquamque credentem christum  
 se suscipere arbitretur adiungit. Qui recipit prophetam  
 non simpliciter sed in nomine prophete et iustum non simpliciter sed in  
 nomine iusti. id est non ex affectu carnis seu propter quod agnita  
 te ul affirmate aut quod dicitur seu quod priora vel  
 h. moti nec propter lucrum ul quod modum gratiale. quia sic  
 non recipit eu pure in dei ul prophete seu iusti nomine sed  
 quod dei misericordia est ac christi fidem prophetat et nraat ul  
 iusticie opa facit. necdem prophete uel iusti a deo aut  
 propheta est ille. et qui huc iustificat. Recipit et quis

duplex ul trinitati doctrine sic dicit prophetam ul trinitati  
 bone vice sic dicit iustum. Merito prophete et iusticie  
 necdem accipiet quod in prophetam et iusticiam diligere  
 ut omnibus hominibus ex affectu suat in quibus prophetam  
 ul iusticiam esse agnoscat. Nam oparos et prophetam  
 et iusticiam iusticie sibi quod dicitur de sua largitate  
 eos sustentat ne propter inopia deficiat. Qui ei spua  
 lia dona habent spiritualia subsidia tribuit in quibus  
 spiritualibus domo eis collaborat et cooperatur ex parte  
 et idcirco cum illis apud deum prima habitet et propter  
 mia eorum est. Quid qui sacerdotes pro christi nomine et  
 sacerdotes sunt veniat et recipit necdem sacerdotum  
 bit. Tandem itaque necdem habet recipit dicitur  
 aone qua propheta de prophetam et iusticiam de iusticia et fac  
 dos de sacerdotum et propter esse equalitatis quantum ad  
 necdem scilicet si ex equali operentur caritate. Vnde  
 dicitur. Prophete doctores intelligunt iusti aut omnes  
 am. Prophete quod nomine uoluit omnes predicatores  
 christi. iusti aut nomine omnem hominem christianum. In  
 nomine prophete. id est qui prophetam christi in nomine iusticie quod  
 iusticie christi sunt. Quale autem necdem habet ille qui  
 propter deum pugnare tale necdem habet et iste qui suscipit  
 propter deum pugnare et fuit ab ecclesie et ille qui  
 propter deum laborat et iste qui propter deum laborat re  
 frigeat. Et puta suscipisti sacerdotem sacerdotem  
 bis necdem. Suscipisti laycum iustum iusticiam  
 a habes necdem. h. dicitur. Si quod omnibus sufficit  
 petra et idcirco si personam eleo tribue des  
 nate ul gratie magis caritate. Si non omnibus sufficit  
 des tamen gratie uero illud desudet ecclesia in manu  
 tua donum iusticie inuenias tamen si opus fuit pasce  
 fame morietur alioquin si non paruis occidit.  
 Et sim id est ne quis possit se propter pauperem ex  
 causare ac causari et dicitur. pauperem me retinere  
 quod hospitalis esse non possit. hac ex causare longi  
 simo precepto deleuit dicitur. Et quicquid potui  
 dedit non dico aliud unum non pluribus ex minimis  
 istis non solum maioribus calice non lagena. aqua non  
 unum frigidum non calidum in nomine discipuli id est in  
 isto quia est discipulus meus et fidelis denotans  
 fidem christiana. Amic dico uobis si fidelis et carum  
 dicitur pro merito non potest necdem qua ex bo  
 no affectu propter inuenit qua ex actu quod actum

mut et

311

meruit et affat. Non tñ mge d' maior' obse  
quo si de mmo q' mcedem suscipiet. q' aiq'  
i noie disapli uob' fuerit. Hoc aut' d' aqua  
frigida dicitur ut neo causet exausando se per  
topia. Non ei aut' aque calide ne calida et  
paup' penuria et lignoz occasio q' uiet. Et  
ideo qui no' h' vn' aqua calefiat. salte' fri  
gidam det p' deo petet. Quilibz q' q'ntuauq'  
paup' p' aliqua pietat' opa facit. q' p' aque  
frigide potu' dicitur. In hys ei que dant' p' p'  
no' tñ pensat' q'ntitas dom' qd' dat' q'ntum  
pensat' q'ntitas bone uoluntatis exqua dicitur.  
No' q'ntu' des si ex q'nto attendit deus. Vtq'  
quide' antedit si potius h' q' illud. Vñ' i' q' 9.  
Vere iustu' iudex. qui ei r' p' u'bo' o'caso' q'stuit  
pena' iustu' erit ut p' aqua frigida dicitur. mer  
cedem. Frigida aqua id' dicitur ut n' calefi  
acendi impedit laborem. No' quia ad e' qd' dat'  
id' h' mcedem si quia magn' e' p' que dicitur  
ad ei si ad ampl' uoluit dicitur et no' potuit  
nuq' iustu' e' ut f' modici op' angustetur  
largi uoluntas. Meli' e' q' ut opus excedat  
fm uoluntate q' largi uoluntas angustetur  
fm opus. Q' mo' q' om' paupes uolentes bn  
face' q'stat' ita uolentes bn face' reuocabiles  
reddit. Qui ei aque frigide mcedem q'stuit  
p'nt' q' r' sn' ope' mude uoluntati redd' mcede  
h' q' **Et** no' q' triplice' recipiedoz diffi  
ca' pot' si p'ham et iustu' et mmo' disa'.

In p'ha' p'rogatiua' doctine. i' iustu' p'rogatiua'  
uere. i' mmo' disaplo' p'rogatiua' s'crogatiua'  
Bd' gl'oz ei mmo' sut' qui ml' peccat' in hoc  
mudo' h'nt' et id' iudices ai' p' erit. Ultimo  
aut' loquit' de recepto' disaploz. q' h' p'na  
pale' mcedebat q' exp'missis q'clude' sic. ara  
ior' e' uicinas' disapli ad m'gr'm q' p'he uel  
iustu' si illoz recepto' remunerabi' a p' q' m'ito  
plus disaploz xpi recepto'. Signo' q' affat  
recepto' sut' disapli p'p' xpm q' ta' mima  
bn'ficia no' euacuat a mcede. Qu' ei q' fuit  
xpi fidelibz reputat' s' fici' xps. et h' ta' i' fas  
malis sic ibi saule saule qd' me p'secutis. i'  
fideles meos. q' i' bonis sic h' p' exp'missis

q' dicit se ee' receptu' i' disaplis suis. Vñ' Bn  
das i' regla'. Om' sup'uenientes hospites itaq'  
opus suscipiabat. q' ipe e' d'auo. hospes fui  
et suscepistis me. oibz uenientibz siue discede  
tibz hospitiabz inclinato capite xps i' eis adiret  
qu' suscipit. Pauper' et p'egnoz maxime  
suscepit o' aura solliate exhibebat. q' i' ipis  
m'gr'is xps suscipit. In finoz cura an' oia et  
sup' oia adhibenda e'. ut sicut reua' xps i' ta  
eis fuit. quia ipe dicit. In fin' fui et uisi  
tastis me. Et qd' fecistis vn' de hys minimis  
meis in fecistis. h' b'ndes. Igit' ut dicit i' q' 9  
Cauet' ne si nos dicit in hospitiu' recepto'e  
fuit' p' hac uita' nob' hospicia s'oz denegat'  
Deinde ad q'medand' obediã subing'. Qui  
uos audit me audit. et qui uos sp'nt me  
sp'nt. qui ac me sp'nt i' uob' sp'nt eu' q' me  
misit. si p'nt. quia ego r' p' vn' sum'. Hoc  
addit saluator ad ondend' q' doctina disa' loz  
ei' e' duote et reuient' audieda. salte' p'pter  
reuenca' ipius dei aut' p'ncipali' e' h' doctina  
Quia ei opus i' disa' p' vo' in filio et filius  
i' p're e' no' p' vn' honorat' si alio ul' p'p'  
ni. Igit' i' audiedo ul' sp'nto' ew'ngli' p'dica  
tores sa'at se quisq' no' uiles p'sonas q'stibz  
audire ul' sp'nt' si ipm dnm saluatore' r' suu'  
p'rem. In disaplo' ei m'gr' audie' r' i' filio pat'  
honorat'. Quiaq' q' es qui sacerdos audie'  
q' step'm' et eoz u'bis et exhortat'ibz ac  
quiesce' despicias. salte' deu' ipm no' p'upedas  
re'u audie' no' fastidias. Si despicias audire  
sacerdos' audi' uel dnm i' eo loq'nt' p' eu' te  
amonetez et ad uita' reducerez. In sacerdotibz  
uo' et disaplis xps loquit' et i' eis honorat'  
ul' ac'p'm'e'. Vñ' apl's. In exp'm'et'u' queit'  
ei' qui i' me loquit' xps. Noli itaq' sp'ntere  
di' disaplos r' m'icos xpi. ne ad illu' p'ueiat  
qd' eis fecis. imo noli deu' sp'nt' i' disaplis et  
m'icis suis. **Et** h' q' xpus nos misit ut p'  
ceptas e'at'e et p'latoz obediã. ne ad deu'  
p'ueiat i'uria qua' illis fecim'. et id' quilibz  
sic missu' r' p'positu' accipiat ut i' eo mittetez  
et p'ponentez adrendat. ut i' pet' xpm. si in